injurie sibi
illata Deum
habet vindic-
tam,

9 *En modo alterius generis miraculum, nimirum, non quo cuiquam Sanctus beneficium contulit, sed quo, qui in eum fuerat injurius, divinitus fuit punitus. Id Surianus jam nunc narrato proxime subnectit itaque exponit: Anno Domini MXXIV, v Octobris pridie illius diei, qui S. P. Brunoni sacer est, vir quidam nobilis et clarus genere, sed a callidissimo hæretico Martino Bucero misere seductus, in cartusia Coloniensi sub tempus, quo Vespertinae preces horariae aguntur, sedebat in hypocausto, ubi hospites excipi solent, parum quid edens et bibens cum religioso P. Petro Boechem, tunc procuratore ejusdem cartusiæ, postea Priore Confluentino, a quo cum audisset, die sequenti S. Brunonis celebrandum festum solemne, non sine stomacho respondit: Putatis vos, illum in Divorum numerum relatum? Certe, si ille Sanctus est, nunquam post haustum hoc poculum contingat prospera me uti valetudine. Dixit, bibit, moxque tanquam aliud agens cœpit sedere cogitabundus, ut solent phantastici. Paulo post equum conscendens ad castrum suum abiit. Nec mora: in lectum decidens, paucis post diebus ita, ut sibi ipse erat imprecatus, ex morbo periit, vel invitus approbans S. Brunonis sanctitatem. Prodigium istud, seu divinam de irrogata Servo suo injuria vindictam etiam refert in Sacario Agrippino pag. 214 Erardus Winheimius; verum tam hic, quam Surianus, quod nomen fuerit*

viro nobili, qui ob prolata in S. Brunonem verba D injuria misere interit, non edicit, ita verosimilime ambo, ut nobilissimæ ac notissimæ hodieque familiæ, e qua is ortus fuit, honori parcerent, faciendum rati. Et sane laudando omnino consilio ita fecere; quare et ego eorum exemplo a proferendo viri illius nobilis nomine hic abstinere, licet interim id e Cartusiæ Livanæ antiquo, probatæque fidei monumento opprime compertum habeam.

10 *E miraculis, annum 1600 prægressis, quæ e Mss. Nicolai Riccii de Taberna schedis, a Severo a Neapoli aliunde auctis, apud Surianum referuntur, hicque in medium adducenda sunt, alterum modo recenscamus. Cum... monasterium S. Stephani (adi Surianum in suis ad S. Brunonis Vitam, a Surio conscriptam, Annotationibus pag. 551 et seqq.) in amplio rem formam redigeretur anno Domini MXXII, Priore existente D. Petro Paulo Lumbulo de Cajeta, professo domus Neapolis, cuius vita mansuetudine, pietate ac religione plena fuit, refectorii pars superna opere testudineo fabrefacta, quam Italici incolæ Lamiam vocant, valde profecto nitida, multoque sumptu constructa, jam sibi coherens ac constans videbatur, ut, humore desiccato, fulera lignea, quæ lapides, cœmento compactos, sustinebant, subdoci atque amoveri possent, opus illud aliquanto citius, quam oportuit, aggressi demoliri cœmentarii subito horribilem fragorem audiunt ex fatiscente testudine. Accidit vero, ut quidam, nomine Bonellus, operis magister ac alii ejusdem artis illi assistentes, cum in tam presenti discrimine versarentur ac periclitarentur, omnes una voce clamare cœperint: Sancte Bruno, fer opem nobis. Quo dicto, vident quemdam monachi specie, vultu venerabilem, qui eorum manus apprehendens, eos in aliam partem extra refectorium transtulit, et continuo testudo fatiscens collapsa est. Unde B. Brunonis meritis incolentes evadentes Deo beatoque Patri gratias ingentes retulerunt. Egrege enim vero, quam potens sit in cælis S. Brunonis patrocinium, e postremo hoc miraculo elucet; ne autem de ejus veritate quis ambigat, apud Surianum mox subiungitur: Hoc miraculum eo anno MXXII contigisse, præter Joannem Madariagam, id asserentem ex testificatione jurata V. P. Sylvii Prioris lib. 1, cap. xxii, confirmat etiam pictura ejusdem refectorii, quæ opus (quod scilicet post collapsam anno 1555 prioris structuræ testudinem fuerat resumtum) indicat consummatum anno MXXIV et etiamnum adhuc ibidem memoria viget a majoribus accepta.*